vidit surrectuos esse perdit. Nec ideo dixi quod dem
nabunt quia ipsi iudicabunt: sed quia ex iustis or-
gatione isti merito dampnabuntur. Bursus alio
in aliis delictis honor et malorum non permissione
protectione, quod utique die iudicii futura est loqui
tur: ad huiusmodi similitudinem detinato semina-
re: et super seminariis etiam zanis. Namque si quis expones
deum plus quam seminat inquit bonum semini est filius
homini: et auctor auum est mundus. Bonum autem semen:
huius in cunctis regni. Et Iacob auum filii se necesse. In
mundo enim qui seminavit ea: est diabolus. Messis vero
est dominatio filii eius. messores autem angeli sunt. Sicut ergo
exiliavit Iacob et Iacob consumiatur: sic erit
etiam in mundo filii eius. Propter filium hominis an-
geli nos negligenter de regno eius omnia scandala:
et eos qui faciunt iniquitate: et intendunt eos inca-
minos regni. Probat fletus et stridor dentium. Tunc
iusti futuri sunt: sicut sol in regno patrum eorum. Qui
habent aures audientes: audiat; hic iudicium quodem
nec dicam nisi hoc non nominaretur: si cum multo da-
missimis verbis expressit: et in fine scilicet futurum esse pre-
dictum. Item discipulus sis: am inquit dico vobis:
vobis enim secuti esme in regeneratione cum
quodam christians homini in sede maiestatis sue: sed
parvulus super ieces duodem. iudicantes duode-
cim iudicantes duodenam tribus: scilicet. Hic duode-
cim: et pars discipulis iudicantium ibi. Vnde et ali-
iudicantur. Et propter in legibus eis qui concur-
sant: propter iudicium: propter iudicium eis
sunt. Secundum iesum iudicantur iudicantes: sicuti
iudicantes eum illos iudicantes: pri-
mo. Secundo. Dividantur quinque iudicatores iudicantes
ad significata: et iudicantur multitudi-
num: et partes numeri septenarii quo significa-
tum: si in aliis: unius. Quae due ptes id est: tria
et unius: altius per altum multiplicante: duode-
cim faciuntur. Nam et octauo ter et tria quartae: duode-
cim sunt. Et si qua alia huius duodenarii numeri:
quo ad hanc valeat ratio repetitur. Alioquin: quoniam in
leum iudicatores aplin matthiam. legum or-
dinatum: aplis paulus qui plus omnibus illis la-
borauit: ubi ad iudicandum sedeat non habebit. Ob-
iecto annis aliis scilicet ad numerum iudicium se per-
monstrat: non dicitur. Ne scitis quia anglorum iudi-
catores: et his quod iudicandis: in hoc numero du-
odenario iudicis causa est. Non enim quia deum est:
in aliis: et in aliis iudicanda non erit aut solum illum
quod in aliis gemitos ceteris iudicabit. Sed autem ait:
in aliis iudicatores: prudubio mortuorum resurrectione

nos uolunt regenerationis intelligi. Sic cum caro
nra regenerabitur p incorruptionem: quoadmodum
anima nostra regenerata p fidem, sumpta prece, qd de ultiq.
uonibz ita dicitur uidentur ut diligent p siderata repiat
ambigua, uel magis ad aliud pertinetia. sive scilicet
ad eum salvatoris aduentum quo protum h[ab]et t[er]p[er]e
metamorphosis sua uenit, hoc est in membris suis particulariter
q[uod] paulatim, q[uod] tota corpore eius est: sive ad occiduum et
rene ier[usalem]. quia et de illo cito loquitur plorunq; sic
loquitur tamquam define scilicet atq; de illo die iudicij no-
uissimo et magno loquitur: ita ut diuina si possit oio.
in eaq; apud tres euangelistas mattheum marci et lucas
de hac resimilitudinem d[omi]ni sunt. ut se omnia referantur.
Quedam quippe alii obscurius alii explicitat plorunq;
ut eaq; ad unam rem pertinentia dicuntur apparent
unde dicuntur. Qd facie ut aucti[us] curam in quadam
epula q[uod] restipuli ad lete[m] memorie uitium besicum
salomonem turbat ep[istola]m. sicut ep[istola]tulus est define scilicet.
Ponderia illud h[ab]et uocem q[uod] in euangelio scilicet matthe-
eum de legatione eorum et maior legitur p iudicium
presentissimum: aucti[us] nonnullum xpi. sicut autem uenit
inquit filius hominis in maiestate sua a omni anglis
et eorum sedebit super secum maiestatis sue. et erga
buntur ante eum omnes gentes. Et respondit nos ab in-
uicto sive pastor leggit aures ab hec[em]. et statuit
omnes quidam ad eum sive hec[em] ad asinum. Cum
dicet rex h[ab]et qui ad eum ei erunt. venite benedicti per
me possidete paratum uobis regnum auctoritatis mea
de domum enim et transire in mandatum. Sicut et de
dictis in dilectione hospes euan. et collegisticine, quidam
cooperatus me. in carcere enim et uictus domine te
respondet ei iusti clamores. Domine quando te uidimus
curvantur et paucum sicutur et dedim tibi potum:
Quando autem te uidimus uoluptem et collegimus te. Aut
uidisti et cooperum te. Aut quando te uidimus infirmum
an in carcere et uenimus ad te. Et responderemus tecum de
icti illis. Amico uobis quidam fecisti uni ex his
statib; meis minimis in fecisti. Tunc dicit inquit
et h[ab]et qui asinistris erunt. Discidite ame maledici
migne etiam, qui patris est diabolus et anglis eius
deinde similitudinem h[ab]et enumerat. q[uod] illa si sece-
runt. q[uod] detractos fecisse memorauit. Similiter int[er]
rogantibus quando eum uiderint in horum iniquitatem co-
stitutum: q[uod] minimus suis si fecerit. s[ed] fecerit si fuisse
respondeat. Sermonemque elucidens: et ibunt inquit hu-
i supplicium etiam. iusti autem multam etiam. Job
non euangelista aptissime narrat eum in resurrec-
tione mortuorum futurum p[ro]dictasse iudicium. sicut
enim dixisse neque enim patet indicat quecumque. si in-
dicium omne dedit filio ut omnis honorificent filium

15

sicut honorificat p̄m qui n̄ honorificat filii n̄ ho
noriſcat p̄m qui misit illū. p̄m addidit. Am̄ a
men dico uob̄. quia qui ubi meum audit & cred̄
et qui misit me. h̄t uitam etiam. Et iudicium nō
ueniat. s; transit a morte inuitā. Ecce hic dñe fideles
suos in iudicium n̄ uenire. Quoniam ḡ p̄ iudicium sepa
buntur amalis & ad eius dictam stabunt. n̄ q̄ h̄t
laco iudicium p̄ dampnatione posuit. Int̄ le qui p̄ ipse
iudicium n̄ uenient qui audiunt ubi mei. & cred̄
et qui misit illum. Deinde adiungit & dicit. Amen
am̄ dico uob̄. quia uenit hora & n̄ ē q̄ndo mor
tuū audient uocem filii dei. Et qui audierint. u
enient. Sicut pat̄ h̄t uitam in semet ipso. sic dedit &
filio uitam h̄t in semet ipso. Non dū desca resurrec
tione idē corporz loquitur q̄ in fine futura ē. s; de p̄
ma q̄ n̄ ē. hanc quippe ut distingueat. ait. Venit
hora & n̄ ē. s; oī aū uita corporz s; aīarum ē. habent
enim & anime mortē suam in iūpietate atq; p̄c̄. Sod
q̄m mortē mortuū sunt. de quib; idē dñs ait. Sine
mortuos sepelire mortuos suos. Ut sc̄l in anima
mortuū in corpore mortuos sepelirent. p̄t istos ḡ i
pietate & iniquitate in aīa mortuos. uenit iūp̄t
hora & n̄ ē. q̄ndo mortuū audient uocem filii dei. Et
qui audierint. uenient. Qui audierint dicit. q̄m
obedient. qui credid̄nt & usq; in finem p̄sueran
t̄. Ne fecit hic ullam differentiam honorz & ma
lorz. Omib; enim lōnū ē audire uocem dñi & uiue
& ad uitam p̄c̄pietatis ex iūpietatis morte transire. De
q̄ morte ait apls paulus. Ergo omib; mortuū s̄t. Et
p̄ omnib; mortuū ē. ut qui uiuant iā n̄ s̄ uiuant.
s; et qui p̄ ip̄l mortuū ē. & resurrec̄. Os itaq; mor
tuū sunt in p̄ctis nemine p̄cessu recepto. sime origi
nalib; sime etiam uoluntate additis. uel ignorādo.
uel sciendo. nec faciendo qd̄ iūstum ē. Et p̄ omnib;
mortuū mortuū ē. uī idē. nullū habens oīo peccata
tū. ut qui p̄ remissionem p̄c̄p̄ uiuant iā n̄ libi
uiuant s; et qui mortuū ē. p̄t p̄c̄ n̄ā & resurrec̄
p̄t iūstificationē n̄ā. ut credentes in eum qui iū
stificat impūi. ex iūpietate iūstificari tanq̄m eximo
te iūstificati ad primā resurrec̄tōne q̄ n̄ ē p̄tinere
possim̄. Ad hanc enim primā n̄ p̄tinent. nisi qui
lati erunt in eternū. Adsc̄dām uō de qua mor locu
t̄ ē. & latos p̄tne debet & miseros. Ista ē m̄ē illa
iudicij. p̄ter qd̄ in psalmo scriptū ē. M̄iam & iudi
cium cantab; tibi dñc. De quo iudicio q̄sec̄it ad n̄
rit. atq; ait. Et potestatem dedit a & iudicium face.
quia filius hominis ē. Hic ostendit. qd̄ in ea carne
ueniet iudicaturus. inq̄ uenerat iudicandus. Ad
h̄t enim ait. q̄m filius h̄s ē. Ac deinde subiungit
unde agni nolite inquit mirari hoc quia uenit

hora inq̄ om̄s qui immorūntis s̄t audient uocem
filii dei. & p̄cedent qui bona fecerunt in resurrec̄tōne
uite. qui uō mala eḡit in resurrec̄tōne uide
at. H̄t ē illud iudicium qd̄ paulo ante sicut nūc
p̄ dampnatione posuerat dicens. Qui ubi meū
audit & credit et qui misit me. h̄t uitam etiam.
Et iudicium n̄ ueniet. s; transit a morte inuitā.
Idē p̄tinendo ad primā resurrec̄tōne qua nūc
transitur a morte ad uitam in dampnationem
n̄ ueniet. q̄m significauit appellatione iudicij.
sicut etiam h̄t laco ubi ait qui mala eḡerunt
in resurrec̄tōne iudicii idē. dampnationis. Se
surget ḡ in prima. qui n̄ uult in sc̄l resurrec̄tōne
dampnari. Venit enim hora & n̄ ē q̄ndo
mortuū audient uocem filii dei. Et qui audierint
uenient idē in dampnationē n̄ uenient. q̄ seruā
mors d̄. Inq̄m mortem p̄ sc̄dā q̄ corporz futurā
resurrec̄tōne precipitab; uentur. qui in prima q̄
aīarum ē n̄ resurgunt. Venit enim hora. ubi n̄
ait & n̄ ē. quia in fine erit sc̄l. h̄t ē. multimo &
maximo iudicio dei. q̄ndo om̄s qui immorūntis
s̄t audient uocem eius. & p̄cedent. Non dñe que
admodū in prima. & qui audierint uenient. Non
cum om̄s uenient. ea uita sc̄l. q̄ q̄m latitā ē so
la uita dicenda ē. Nam utiq; n̄ sine qualicunq;
uita possent audire & demonūntis resurgentē
tarne p̄cedere. Q̄ie aū n̄ om̄s uenient. moq; qd̄ seq̄
doct. Om̄ bona inquit fecerunt in resurrec̄tōne
uite. h̄s s̄t qui uenient. Qui uō mala eḡerunt.
in resurrec̄tōne iudicii. h̄s s̄t q̄ n̄ uenient. q̄
sc̄dā morte monentur. Mala quippe eḡit. q̄m
male uixit. Haleā uult. q̄a ip̄ma q̄n̄t aīare
resurrec̄tōne nō rauixerunt. aut in eo qd̄ rauix
erant n̄ in finem usq; manserit. Sicut ḡ dñe s̄t
regenerationes de quib; iam supra locut̄ sum.
una sc̄dā fidē q̄ n̄ ē fit p̄ baptismum. alta sc̄dā
carnē q̄ fit meus incorruptionē atq; imorta
litatē. p̄ iudicium magnū atq; nouissimum.
ita s̄t & resurrec̄tōnes dñe. Una prima q̄ n̄ ē
& animas ē q̄ uenire n̄ p̄mittit in mortē sc̄dā.
alia sc̄dā q̄ n̄ uincē. s; in sc̄l fine futura ē necata
ruin s; corporz ē. q̄ p̄ ultimum iudicium alios mit
tit in sc̄dā mortem. alios meam uitam q̄ non
h̄t mortem. De h̄s duab; resurrec̄tōnes idē io
h̄s euanglista in libro qui d̄ apocalypsi co modo
locut̄ ē. ut eaz̄ prima aquib; dñm nūl n̄ intelle
cta. etiam inq̄dām ridiculas fabulas uitetur.
Ait quippe in libro memorato ioh̄s apls. Et iudic
anglin descendē de celo halante clavē abyssi
& carthēnā minānu sua. Et tenuit draconē illū

tatem ab eis seducendis ac possidendi
di. prohibuit atq; frenavit. **M**ille anni
modis possunt quantum in accurrunt inter
multum annos mille ista res agitur
miliario tanquam sexto die cuius nunc sp
uoluntur. secuturo deinde salutato q
am, regale scilicet seorsim q; si hanc finem. ut hu
qm; dia nouissimam partem q; remanebit
num scilicet mille annos appellavit. eo lo
pars significatur atoto: aut certe mil
lis oib; huius scilicet posuit ut pfecto nur
ipso tempore plenitudo. Millennium q
denarii numeri quadratum solidum i
deas duxit. sunt centum. Que iam si
plana est. **V**t autem in altitudine surgi
rurus centum deies multiplicantur
perro si centum ipso p; uniusitate aliquam
q;le illud est. qd; dñs omnia sua dimittit
ti promisit dicens accipiet in hoc scilicet
exponens quodammodo apl's ait q;li nichil
possidentes quia etiam iam dñm erat. si
tot mundus diuicius est. quantum magis
sitate ponuntur ubi est. soliditas ipsius
tum. unde nec illud inclusus intelligi
mo legitur. Namor fuit in scilicet testa
mandavit mille generationes. id
sit illum inquit in abyssum. **V**tque in
abyssum. Quo nomine significata. in
merabilis impiorum. quorum immalitia
clauderetur mundum perire. et uenire
ibi autem non erat. sed ideo illuc dñs missus
acreditab; plus cepit impios possi
possidetur ad diabolos. qui non solu
uerum etiam gentes odit seruantes do
cti et signantes super eum. ita non sedu
donet finiantur mille anni. Clau
s. intellexit enim possesse idem ueritatem.
Signauit autem qd; addidit significatio
quia occultum esse uoluit qui pertineat
aboli et qui non pertineant. hoc quippe u
laltet. quia et qui uidetur stare utri
et qui uidetur iacere utrum sit sur
sum. Ab eis autem gentibus seducendis. hi
et clauso diabolis prohibetur atq; co
tinentes ad xpm seducuntur antea u
enim dñs elegit ante mundi ostium
potestate tenebrarum et transferre
claritatis sue. sicut apl's dicit. Nam
gentes etiam non et secum trahere mei
non predestinatas metiam uitam. q;

He inoncat
Spiritu si in
anis qui se p
nem ille sedu
cerebant em
mum duxit et
ne fuisse in
victus in
officium suum
eum. Tunc
dumque quod
voluntate
de loco dico
in aliis. Alii
re aliis est sic
et iam gat
tus ut seduc
erit natus iste
cum manu
in servitum
in finitum qui
est
ad dominum
mariti et filio
et fratrem
et amorem
et amicorum
et amicorum
in
donec simili
soli he inon
at e diabolio i
care. he e uit
enig alio. In
multo. qd. cu
m. At tam
a globo fieri
tempus infor
merib. Nam pa
nes rito or
naturae ho
rum post me
in gratia fin
tale uos et ex
misus sunt
quod de pelle
rum. Sicut si
eo in pecto
met in ipso p

¶ sepe diabls sedunt etiā illos qui re
xpo mas ingreduntur dei. sicut enī
Et hys metuam damnationē nem
at. Sic enim eos nō dūt dūs ut dūs quē
m̄ fugere. n̄ ut homo qui hoīem ad p̄
m̄ uideat or nō uidat. Qualis aut̄ p̄ca
tērū uidet ad h̄t & ligat ē. diabls.
ab̄isse ut iā n̄ seducat c̄entes exq̄ub;
s̄ anima seductas teneat anteq̄ūt est
m̄ dēm̄ est ut n̄ seducat aliquid. Et ut n̄ se
ram ḡantes. Inqub; eccl̄ia p̄culdubio
q̄. donet finiantur inquit mille an
d̄ remanet deserto die qui q̄stat ex mil
oni⁹ annū quib; dēm̄ ipsi rex lsl̄m pa
lit accipitiorum ē q̄d̄nt. ut n̄ seduce
et donet finiantur mille annū: quasi
tūt. eas dimicat c̄entes exq̄ub; p̄
ut eccl̄ia. aquilis saluendus illo ē un
y p̄libit. Si aut̄ illa loc̄tione dēm̄
c̄ aliquo eius invenitur quis ē. ipsa
iū ad dñm dñm m̄n̄ donet misericordia
tūt m̄lāt fuit n̄ at eccl̄ia seruoz ei
sum. aut̄ certe iste ē odo ilibz. Et
rauit sup eum donet finiantur mil
o interposuit ut n̄ seducet iā ḡantes. i
hū ordinas questione sit lucrum a se
ndū uelut si p̄ addētur. ut sic se h̄t
auit. si enī t̄ sup eū donet finiat
n̄ seducet iam ḡantes. Iōē ideo clausit
it mille annū. ut n̄ seducet iam ḡates.
et operat se solus bene tempore. Si
iōē iā induit. eccl̄iam n̄ posse sedu
soluto eius et p̄s̄t. Abiit. Nūqm̄
eccl̄ia seductus p̄tulit. et electa an
tione de qua tem̄. Non aut̄ qui se
bi ent enī illo tempore que soluend
ter quo ē inilitata hic fuit. et dī
utiq̄ qui suerunt nascendo mori
alo p̄ dicit. q̄d̄ soluit diabls. seductas
x̄ t̄ arum attrahit in belum adūsus
stū numerus erit ut arva maris. Et
ut sup tre latitudine. et circarunt
bilestam cūtātē. et descendit ignis de
icit eos. Et diabls qui seducit eos
gnū ignis et sulphuris. ubi et bestia
cruicabuntur die ac nocte insula sc̄lo
m adiudicium rōmissimū p̄tinet.
memorans p̄tauit. ne quis existi
ruo tempore quo soluuntur diabls.

uolor sup maleficiis i sup iusto : atq; i la
dum paphabili; clementis & amabil; addidit. Quin
ego dñs ds u: i si mutor. Cuiqu; dicit. Si uero
mutor & in deinceps culpam & inuidiam gñ
mea: ego n:mutor. Testem uo si sunt futuram
uia in uidio su: s: uali & testim. S: ualitatem
uia & quia rupes & ualitatem & uia
mutor & opimato & ualitatem & uia
mutor & ualitatem & sine quia ipsas quiner si
nent. Et noni pluricau scienias. In certatio
fabriq; sitat superbum e. nupi interrogatio nct.
Et ipsi agnationib; in qui se uantib; uel eti
factib; in die quia uocabili; uerbi in hominum
sporum ex agnib; in meo i lumen pñ. Etia su: dñs
fugiens restis in ea gradus e: uero ei: aet: o
r: i pugnatur e: in memoriam: unde quiner pa
net & pugniam. Illud eti: qd: aliud agens in e
tate o: ambo lups & ap: p: & c: & adiudicatum
non sicutum pñ: ut uia auctor eti: hunc erit
om: p: inde quia ego actio in adiudicatione. I: lug
eo: sicut dixi homo v: um sit & qui fortuit &
cucurri uulnus quid seruicium & misericordia
& uita. Agnus deo: & cum qui n: uult n: uia
ecce chia uaria: alius sicut libans & alius er
os & est ou: s: agnus gen: & unius uita. Atq; si
quicunx superbus & suauitatis & dulcis uenientie
dñs cuiusq; & i actiueq; uicis e: dñs neq; tam. Et
oratur nobis qui annuis uou: in eum sol iusticie
& sauerias in penit: ei: Et p: p: credidimus salic
sicut uulnus & uulnus reuictam & occultabim: in
quos & erunt eis sub peribus tuis dicit deus
om: p: hec distanta pueror: atq; penas uictor: ei
tuncis ab initis. e: sub isto sole in hui: uite na
nitate i: ceruit: & i: sub iusto sole iustiae in illi
uite manifestacione claret. & pfecto est u
tum eis munera sunt. Et deo uicem ei: uen
i p: la: mentore legis nos p: uiru: ma: epi: mandau:
e: in ap: reb: addidit. Et p: p: & uita: opos
tine q: memorat p: declaratum fuit: tñ magni
nit: obseruator: legi: & quippeq; discerni. simi
tiam ut discant legem & ualit intelligere & in
uenientie mea xpon: & quem iudicent faciem: est
iniquos & malos ipsa discerit. Non eum fruct
idem dñs attulit. Si ardentes moysi ardenter
& th: de me eam illi scripsit. Samueli quippe ac
apiendo leg: m: & p: p: p: tñma regum & lastri
figuram & resistent: milia matrua ceru
nuit ut id: audirent. Vnde i: qui scunt x: y.
Et quid amplius. quia autocium mandata ei:
& quia ambulauimus simpliciter ante factum dñi

... inq[ue]stigendis ac p[re]parandis ligat t[em]p[or]e
et alio q[uo]d in diligat filium. ut et unius a quod
certus dicitur. q[uo]d est qui n[ost]re xpm. Iu-
stitiam adiunctorum co[un]cto[rum] b[ea]tis a xpo uno quia habet putatur.
Et ut dicitur q[uo]d dicitur in filio eius ap[osto]lo q[uo]d in uite dilecta-
tione dilectionem patris in filium. Quid uolentur et cor-
misi ad primi m[on]strum sanu[m]. quid in gloriis et iustis resiliuntur.
In uerborib[us] a ho[mo]ni xpc[ri]tus sanu[m] manu sit forma
et os n[ost]ri formam in semini accipient et dilignant et erit
primus n[ost]ri. Hoc est ut belissimas nefastas in qua
mam et per in trahim perire. Cura sit in qui est
in sapientia uictus uero. extrahit usque n[ost]ri. Et r[ati]o n[ost]ri
ratio quia d[omi]n[u]s n[ost]r[u]s murmur illa uenerit qui a uero non pla-
cent et uanus est qui scire do.